
1 

Uchwała Nr II/ 204 /2018 

z dnia 27 listopada 2018 roku 

Składu Orzekaj�cego  

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  w sprawie opinii do projektu 

uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz mo�liwo�ci sfinansowania 

planowanego deficytu bud�etu Gminy Kleszczów 

Na podstawie art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 7 pa�dziernika 1992 roku          

o regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U.  z 2016 r., poz. 561) i art. 230 

ust. 2 i 3 oraz art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach 

publicznych (tekst jednolity z 2017 r. poz. 2077 z pó�n. zm.), Skład 

Orzekaj�cy Regionalnej Izby Obrachunkowej Łodzi n/w osobach: 

 1. Radosław Hrychorczuk         - przewodnicz�cy                

 2. Bogdan Ł�gwa   - członek  

 3. Łukasz Szczepanik   - członek 

uchwala, co nast�puje: 

§1 

Opiniuje si� pozytywnie projekt uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Kleszczów. 

§2 

Opiniuje si� pozytywnie mo�liwo�� sfinansowania w 2019 roku 

planowanego deficytu bud�etu Gminy Kleszczów. 

Uzasadnienie 

Skład Orzekaj�cy formułuj�c opini� zawart� w sentencji przyj�ł 

za podstaw� dane wynikaj�ce z projektu uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej, w tym przedsi�wzi�� oraz zał�czonej do niej prognozy 

kwoty długu oraz autopoprawki do projektu wieloletniej prognozy finansowej. 



2 

Jak wynika z przedło�onego do zaopiniowania projektu wieloletnia 

prognoza finansowa zawiera elementy okre�lone w art. 226 ust. 1 i 2 a ustawy 

o finansach publicznych i obejmuje lata spłaty długu. Zał�cznik 

dotycz�cy przedsi�wzi�� sporz�dzony został w sposób zgodny z wymogami 

okre�lonymi w art. 226 ust. 3 i 4 ustawy o finansach publicznych. 

Wielko�ci przyj�te w projekcie wieloletniej prognozy finansowej 

i projekcie bud�etu s� zgodne w zakresie wynikaj�cym z art. 229 ustawy 

o finansach publicznych. 

Z przedstawionej prognozy wynika równie�, �e w latach 2019-2022 

spełniona zostanie zasada okre�lona w art. 242 ustawy o finansach publicznych - 

prognozowane dochody bie��ce bud�etów w tych latach zaplanowano 

w wysoko�ciach wy�szych od wydatków bie��cych nadto dopuszczalny 

wska�nik obci��enia bud�etu z tytułu spłat zadłu�enia, obliczany na podstawie 

art. 243 tej ustawy w 2019 roku i kolejnych latach mie�ci si� w granicach 

okre�lonych przez ustaw�. Zał�czone do wieloletniej prognozy finansowej 

obja�nienia uzasadniaj� przyj�te w niej warto�ci oraz wskazuj� tak�e,                

�e Wójt Gminy Kleszczów  opracowuj�c projekt uchwały kierował si�

przepisem art. 226 ust. 1 ustawy ufp, który stanowi, �e wieloletnia prognoza 

finansowa powinna by� realistyczna. 

Na podstawie analizy materiału zgromadzonego w rejestrach Izby, 

projektu bud�etu na 2019 rok oraz projektu wpf ustalono, �e Gmina Kleszczów 

wg zło�onego projektu bud�etu na 2019 rok nie b�dzie posiadała zadłu�enia, 

wobec tego Gmina nie zaplanowała spłat zobowi�za� o których mówi art. 243 

ust. 1 ufp.  

Dokonane przez Skład Orzekaj�cy ustalenia pozwoliły wyrazi� opini�, jak 

w § 1 sentencji niniejszej uchwały. 

Skład Orzekaj�cy formułuj�c opini� zawart� w § 2 sentencji niniejszej 

uchwały przyj�ł za podstaw� dane wynikaj�ce z projektu bud�etu Gminy 

Kleszczów na 2019 rok oraz prognozy kwoty długu zał�czonej do projektu 

wieloletniej prognozy finansowej.  

Na podstawie okre�lonych w projekcie bud�etu 2019 roku wielko�ci 

dochodów i wydatków ustalono, �e planowany deficyt stanowi 79.374.524,00 zł 

i zostanie pokryty przychodami pochodz�cymi z nadwy�ki z lat ubiegłych. 



3 

Ocena mo�liwo�ci sfinansowania planowego deficytu 2019 roku 

dokonana została z uwzgl�dnieniem spełnienia warunków ustawowych, w tym 

reguły art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Stosownie do art. 230 ust. 3 oraz art. 246 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych niniejsza opinia podlega publikacji przez 

jednostk� samorz�du terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania 

na zasadach okre�lonych w ustawie z dnia 6 wrze�nia 2001 o dost�pie 

do informacji publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1330, 1669). 

Od opinii wyra�onej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust.1 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych słu�y odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 


